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RAMPROGRAM
Kongressens första del hölls digitalt den 12 juni 2020. Kongressens 

andra del hålls digitalt och på Aronsborgs konferenshotell, Bålsta.

 
 

Måndag 23 augusti

10.45   Registrering öppnar   

11.30–13.00  Lunch    

12.30  Dörrarna öppnas  

13.00–18.00  Kongressens återöppnande, förhandlingar

ca 14.20–14.45  Paus för kaffe

ca 16.20–16.50  Paus för kaffe   

18.30  Fördrink 

19.00              Middag  

 

   
Tisdag 24 augusti

09.00–12.00  Förhandlingar 

  Kaffe finns att tillgå under hela dagen 

12.00–13.00  Lunch    

13.00–14.30   Förhandlingar 

14.30   Högtidligheter  

14.50  Kongressen avslutas
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Föredragningslista

1. Kongressens återöppnande

2. Val av protokollförare

3. Justering av röstlängden

7. Val av ledamöter till beredningsutskott

17. Fastställande av antalet ledamöter i valberedningen

18. Val av valberedning för nästa kongress samt ordförande 
 för denna

19. Fastställande av arbetsordning för valberedning och 
 revisorer

20. Fastställande av ”Mål och strategier” för perioden 2021- 
 2023 med relaterade motioner

21. Fastställande av ”Rambudget” och förbundsavgift för åren  
 2021–2023 med relaterade motioner

22.  Revidering av ”Stadgar” för förbundet samt ”Normal- 
 stadgar” för distrikt och förening med relaterade motioner

23.  Behandling av Boendepolitiskt program – med relaterad  
 motion

25. Behandling av övriga motioner

26. Kongressens avslutande 
 
 
 

Följande ärenden avgjordes under kongressens första del den  
20 juni 2020:

4. Fråga om kongressens stadgeenliga kallelse 

5. Fastställande av föredragningslista

6. Fastställande av förhandlingsordning

8. Verksamhetsberättelserna för åren 2017, 2018 och 2019

9. Årsredovisningarna för åren 2017, 2018 och 2019

10. Revisorernas berättelse för åren 2017, 2018 och 2019

11. Fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen för åren 2017,  
 2018 och 2019

12. Beslut om arvoden till styrelse och revisorer

13. Beslut om årsavgift till förbundet

14. Val av förbundsordförande samt förste och andre vice  
 förbundsordförande

15. Val av övriga ledamöter till förbundsstyrelsen

16. Val av revisorer och revisorsersättare

24. Sammanläggning av distrikten i Jämtland och Härjedalen
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Förslag till förhandlingsordning

1. Registrering av ombud samt erhållande av röstkort och läsplatta 
Varje ombud ska registrera sig i mötesbyrån för att upptas i röst-
längden som röstberättigad. Registreringen sker genom att varje 
ombud får en läsplatta och en namnskylt. Läsplattan är ombudens 
nyckel under mötet och används för begäran om ordet, replik,  
yrkande samt för att ges rätt att rösta vid eventuell votering.  
 
Mötessystemet ansvarar för säkerheten och rätt behörighet. Vid byte 
av ombud under kongressen gäller att avregistrering av läsplatta 
först måste ske i mötesbyrån. Ersättare registreras och erhåller läs-
platta som aktiveras i mötesbyrån. 

2. Röstlängd 
Röstlängd för kongressen fastställs vid kongressens början vilket 
sker genom att registrerat ombud har aktiverat sin närvaro i läsplat-
tan. Röstlängden kan senare genom beslut av kongressen justeras. 
Anmälda ombud, och vid behov ersättare, upptas i röstlängden. 
Kongressombud som avser att lämna kongressen meddelar detta 
till mötesbyrån, som meddelar presidiet så att röstlängden kan 
justeras. Endast av berört distrikt anmäld person kan utses till 
ersättare.

3. Yttrande- och förslagsrätt 
Enligt § 4 mom. 9 har varje närvarande ombud och ledamot av för-
bundsstyrelsen en röst. Medlem som inte är ombud får närvara vid 
kongressen. Sådan medlem har yttranderätt i fråga som i stadge- 
enlig ordning väckts av medlemmen eller av förening som medlem-
men företräder, men äger i övrigt yttranderätt endast om kongressen 
så beslutar. Ledamot av förbundsstyrelsen får inte delta i beslut om 
ansvarsfrihet och val av revisorer.

4. Förbundsstyrelsens förslag är huvudförslag

5. Motioner anses föredragna i och med att de är utskickade

6. Diskussionsordning

a. Ordet begärs genom att ombud (som i förväg registrerat sig, 
erhållit läsplatta och därigenom är inloggade för mötet) efter 
anvisning från mötesordföranden ges möjlighet att begära ordet. 
Begäran om ordet eller replik kan endast göras för den under 
förhandlingarna aktuella punkten och efter mötesordförandens 
anvisningar. Detta förfarande gäller inte FS:s föredragande. Varje 
ombuds unika inloggning i mötessystemet garanterar säkerheten. 

b. Talarlista samt föredragningslistan visas på storbildsskärm. 

c. Alla förslag och yrkanden, med undantag för rena bifalls- och 
avslagsyrkanden, ska skrivas in digitalt till presidiet via läsplattan 
eller en station för yrkanden i anslutning till lokalen. Personal finns 
på plats för att hjälpa till med detta om det skulle behövas. 

d. Anförandena spelas in (ljud och bild). För den skull och med hän-
syn till deltagarna måste alla muntliga inlägg hållas från talarstolen. 

e. Tiden för debattinlägg är högst tre minuter med rätt till två repliker 
om vardera högst en minut. Möjlighet finns för mötespresidiet och 
ombud att föreslå kortare talartider. 

f. Vid acklamation sker röstning mellan olika yrkande, uteslutande 
med bifallande ja till det förslag man stödjer. 

g. Alla reservationer mot beslut inlämnas skriftligt för reservationer, 
innan kongressen avslutas.
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7. Beslut, omröstning 
Sakfrågor. Kongressens beslut är den mening varom de flesta 
förenar sig. Vid lika röstetal har mötesordföranden utslagsröst. 
I händelse av lika röstetal vid val avgörs detta genom lottning. 
Omröstning sker öppet om inte annat beslutas. Votering sker med 
hjälp av läsplattorna. Ombud som begär votering ska uppge sitt 
namn och distrikt. 
 
Beslut om ändring av stadgar fattas av ordinarie kongress som 
bestämmer när ändringen ska träda i kraft. För bifall till stadge- 
ändring fordras enligt § 10 i SPF Seniorernas stadgar, beslut av  
SPF Seniorernas kongress med minst 2/3 majoritet av antalet  
närvarande kongressombud. 
 
Vid sluten omröstning vid personval, genomförs röstningen med 
digital röstsedel (slutna sedlar) vid begärd votering. Vid personval 
med digital röstsedel får valsedel inte uppta fler namn än dem som 
ska väljas. Valresultatet anges på sekretariatets dataskärm efter 
avslutad omröstning och blir, efter beslut av mötesordföranden, 
tillgängligt och visas på storbildsskärmen.

8. Beredningsutskott 
Kongressen väljer ett beredningsutskott, bestående av en ord- 
förande och 8 övriga ledamöter.  Beredningsutskottet tar hand om  
andra frågor som kongressen väljer att skicka till utskottet, exempel- 
vis när det finns olika ståndpunkter som är svåra att jämka ihop. 
Beredningsutskottets uppgift är att formulera ett nytt förslag som 
de flesta kan acceptera. Utskottet upprättar även förslag till ny 
valberedning.

9. Mötets offentlighet 
Kongressen är offentlig och streamas i realtid på SPF Seniorernas 
hemsida www.spfseniorerna.se. Kongressen kommer att fotogra-
feras och bilderna kommer att användas publikt. Om någon inte 
önskar vara med på bild så måste det anmälas till presidiet.

VÄRT ATT VETA 
OM FÖRBUNDSKONGRESSEN
Andra delen av SPF Seniorernas 

trettionde kongress genomförs 

den 23-24 augusti 2021 digitalt 

och på Aronsborgs Konferens-

hotell, Bålsta. 

 

Kommunikationer
Transport ordnas från City-

terminalen, Arlanda och Uppsala 

centralstation.

Boende 
Allt boende är förlagt till 

Aronsborgs Konferenshotell. 

 
Registrering i mötesbyrån
Registrering av ombud till kon-

gressen görs utanför kongres-

salen, rakt fram från entrén på 

Aronsborgs Konferenshotell. 

Övriga deltagare måste även de 

registrera sin närvaro i mötes-

byrån. Mötesbyrån öppnar för 

registrering klockan 10.45 mån-

dagen den 23 augusti och det 

går att registrera sig fram till 

klockan 13.00. Vid registreringen 

får alla anmälda deltagare en 

namnbricka, denna namnbricka 

ger även inträde till luncher, 

middagar och fika och bör bäras 

synligt under hela kongressen. 

Kongressombud får dessutom 

kvittera ut en läsplatta för att 

använda under förhandlingarna. 

Mötesbyrån är öppen under hela 

kongressen. Om ett ombud behö-

ver ersättas med ett annat under 

kongressen anmäls detta på plats 

i mötesbyrån.

Garderob
I anslutning till mötesbyrån finns en 

garderob för ytterkläder. Det finns 

även plats för bagage 

 

Middag 

Under kongressen genomförs 

en enklare middag. Middagen 

kommer att starta i direkt anslut-
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ning till förhandlingarnas avslut på 

måndagen.  

 

Kongresshandlingar
Förbundskongressen kommer att 

vara papperslös, vilket innebär att 

alla handlingar tillhandahålls digi-

talt. Även förhandlingarna, inklusi-

ve votering och personval, kom-

mer att ske digitalt med hjälp av 

läsplattor som samtliga ombud får 

tillgång till på plats under kongres-

sen. Kongresshandlingar  finns på 

SPF Seniorernas webbplats.

Smittsäkerhet
Aronsborgs konferenshotell följer 

föreskrifter och rekommendationer. 

Exakt vilka som gäller vid genom-

förandet av kongressen är bland 

annat beroende av smittläget på 

orten och bestäms närmare inpå 

det aktuella datumet. Hotellet har 

utökat sin städning, ser till att köer 

undviks, tillhandahåller handsprit 

och är sektionerat så att bara vi 

konfererar i de delar där vi är. 

Konferensanläggningen har flera 

stora utemiljöer som vi får nyttja. 

Varje deltagare bor själv i dubbel-

rum, om man inte begärt annat. 

Personalen bor i ett annat hus, 

skild från övriga deltagare.

Kongressalen, där kongressför-

handlingarna sker och vi tillbringar 

störst tid, är betydligt större än vad 

vi vanligtvis skulle behöva. Där 

får man vara 480 personer, men 

vi kommer endast var cirka 150 

närvarande. Man sitter två och två 

med rejält mellanrum mellan res-

pektive parsittning. In- och utpas-

sering sker genom olika dörrar.

Alla måltider – frukost, lunch och 

middag – intas i en särskild sal 

där deltagarna får sitta ned enligt 

de då gällande begränsningar om 

maxantal runt ett och samma bord.

Blekinge
1. Kerstin La Fleur Jeppsson

2. Jan-Owe Kullenbert

Bohus
1. Ingalill Johansson

2. Margareta Andersson

3. Barbro Månsson

4. Claes Toreld

Florence Westergren Göthe, ersät-

tare, Gull-Britt Gustafsson, ersät-

tare, Tommy Lundström, ersättare

Dala
1. Anders Sätterberg

2. Ur Alf Nilsson

3.  Anne Unge

4. Bengt-Olof Olsson

Gotland
1. Britt Ohlsson

Gästrikland
1. Anders Wallin

2. Catharina Hedin

Carl-Bertil Rydbäck, ersättare

Berndt Ericsson, ersättare

Göteborg
1. Kerstin Segesten

2 . Conny Erkfeldt 

3. Lars Nyström

Monica Påhlsson, ersättare

Ewa Erikson, ersättare

Eva Nyström, ersättare

Halland
1. Lisbet Landén Svensson 

2. Carl-L Eriksson

3. Lennart Olsson

4. Lennart Persson

5. Kerstin Karlsson

6. Ulla Rickardsson

Hälsinge
1. Lars-Olof Widell

2. Kristina Pennlöv, digitalt

3. Åke Nyrén, digitalt 

Härjedalen
1. Gunvor Jansson

Jämtland
1. Martin Rolén 

2. Anna-Märta Roos-Näslund

Ombud per distrikt och andra deltagare 

Läs mer!
Gå in på SPF Seniorernas hem-

sida: spfseniorerna.se där finner 

du kontinuerlig information om 

kongressen.

Kontakt
Om du av någon anledning 

behöver komma i kontakt med 

förbundskansliets personal under 

kongressen går det bra att kontakta 

Marie Olofsson, marie.olofsson@

spfseniorerna.se, 08-692 32 65.
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Jönköping
1. Birgitta Sigfridsson 

2. Bengt-Åke Gustafsson

3. Kjell Örtlund

4. Bo Arencrantz 

5. Eva Sundell 

Gittan Ekelund, ersättare

Kalmar län
1. Eva-Lena Fungmark 

2. Lars Hamrin

3. Ingvar Persson, digitalt

4. Harriet Larsson

5. Runa Liedén-Karlsson

Bo Henrysson, ersättare

Jan Åstrand, ersättare

Birgit Åhlund, ersättare

Mats Johansson, ersättare

Kronoberg
1. Jan Johansson

2. Erene Svensson

3. Christina Boström

Ingvar Gustavsson, ersättare

Valter Jeppsson, ersättare

Norra Älvsborg
1. Siv Gustavsson

2. Birgitta Rolöf

3. Kenneth Johansson

Claes-Hugo Larsson, ersättare

Norrbotten
1. Göran Johansson

2. K-G Aasa

3. Kjell Henriksson

Mats Rensfeldt, ersättare

Staffan Bengtsson, ersättare

Ingemar Johansson, ersättare

Skaraborg
1. Ella Johansson

2. PO Damberg

3. Sture Ljungqvist

4. Ulf Persson, digitalt

Björn Owren, ersättare, digitalt

Jan-Erik Sandegren, ersättare, 

digitalt, Inger Wedholm, ersättare

Skåne
1. Anders Persson

2. Anna-Stina Karlsson

3. Anneli af Klinteberg

4. Berne Jönsson

5. Björn Falkenström

6. Christina Hedlund

7. Göran Wenemark

8. Hans Bengtsson

9. Knut Sigander

10. May Öberg

11. Rolf Gårdmo

12. Ulla Arvidsson

13. Åke Emilsson

14. Gert Walméus

15. Leif Singbrant

16. Lennart Nilsson

Mats Johansson, ersättare

Philip Ohlsson, ersättare

Sven Nivestam, ersättare

Ingrid Gustavsson, ersättare

Gunbritt Johansson, ersättare

Stockholm
1. Ritva Elg

2. Birgitta Hagström

3. Lena Hedquist, digitalt

4. Eva Öbom Ekahl, digitalt

5. Maris Sedlenieks

6. Monia Sturén

7. Margareta Sutton

8. Irene E. Svensson

9. Nini (Anine) Engstrand

10. Inger Öhman

11. Birgitta Agazzi

12. Karin Schéle

13. Anita Gröning Persson

14. Gull Eriksson Axén

15. Lennart Eriksson

16. Eva Kardell

17. Anders Björendahl

18. Birgitta Thulin

19. Anders Runelund

Martin Normark, ersättare

Södra Älvsborg
1. Lars Lyborg 

2. Conny Brådalen, digitalt

Sörmland
1. Liliana Assi

2. Håkan Jormelius

3. Jan Ancker

4. Jan-Olof Blomster

5. Stig-Håkan Nilsson

6. Dolf Bergsten

Uppsala län
1. Hans-Ivar Byberg

2. Peter Nordgren

3. Bo Wahlström

4. Maj Lis Askebro

Karl Gunnar Örenius, ersättare

Inger Rosén Hansson, ersättare

Värmland
1. Rolf Lundberg

2. Lena Lidén

3. Johnny Lundgren

Västerbotten
1. Ingemar Sandström

2. Bengt Jonsson

3. Jan Johansson
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Västernorrland
1. John-Erik Westman

2. Kalevi Niemi

3. Christina Eliasson

Britt Jönsson, ersättare

Västmanland
1. Lisbeth Wernerson

2. Jovanka Olofsson

3. Marianne Avelin

4. Birgitta Sundström

Sten Johansson, ersättare

Per Hedfors, ersättare

Toomas Jogfors, ersättare

Gunilla Svansbo, ersättare

Christina Jonsson, ersättare

Örebro
1. Kerstin Jönsson 

2. MariAnne Pettersson

3. Annika Gunnarsson 

Siv Kanon, ersättare

Sören Hjalmarsson, ersättare

Östgöta
1. Jan-Erik Lövbom

2. Susanne Degerstedt

3. Rolf Johansson

4. Christer Wiström

5. Lars Johansson

Jan-Anders Tolf, ersättare

Förbundsstyrelsen
Eva Eriksson

Lena Gustafsson

Nils Ingmar Thorell

Lars Åke Carlsson

Chatrine Pålsson Ahlgren

Monica Ulfhielm

Mona Wilsson

Anders Bergsten

Kjell Hansson

Ann-Christine Baar

Berndt Ericsson

Ann Hedberg Balkå

Åke Persson

Utan rösträtt:

Förra förbundsstyrelsen
Richard Olsson

Birgitta Borg

Peter Lindgren

Inga-Lott Thörnell

Gäster
Christina Rogestam

Margareta Nyström

Arne Johannesson

Sakkunniga
Thony Björk

Gösta Bucht

Kent Löfgren

Fredrik von Platen

Personal
Kristina Adolfsson

Monica Almquist

Jan Arleij

Karin Bajlo 

Hans-Eric Berg

Johan Björck

Sabina Brogård

Martin Engman

Anna Eriksson

Jan Hagberg

Jimmy Högberg 

Krister Hörding

Liisa Immonen

Stig Lundberg

Carina Grave-Müller 

Marie Olofsson

Ulrika Palmcrantz 

Ulla Rannemo

Anna Rask

Marja-Liisa Rautianen

Anna Sandberg

Peter Sikström

Veronica Sjölin 

Marie-Louise Söderberg 

Malin Wennberg 

Doris Westerlund

Åsa Österberg



www.spfseniorerna.se
Box 225 74, 104 22 Stockholm

Tel 08-692 32 50

info@spfseniorerna.se


